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APARTADO I

ESTADOS E INFORMES
FINANCIEROS CONTABLES



INGRESOS ¥ OTROS BENEFICIOS

Ingresas de la Gestion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Preductos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacian de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, incentivos Derivados de la Colaboracian
Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y
Subvenciones, Pensiones y Jubilaciones

Parti i Aportaciones, C Incentivos Derivados de la Colaboracion
Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Perdida o Deterioro u Obsalescencia
Disminucidn del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de ingresas y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones

Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Pablica

Comisiones de la Deuda Piblica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Pro

jones
Disminucion de Inventarios
Otros Gastos

Inversion Publica
Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdid

Resultados del Ejercicio ro/Desahorro)

75,436,568

0
75,436,568

30,224,854
373,285

0

o

a
29,851,569

106,104,588

93,570,288
76,824,115
8,010,339
8,735,834
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Bajo protesta de decir verdad ded]

MateoAndrég Balderas Contreras
lefe de Recursos Financieros

mos que los Estados Financlerpf yus Notas san razanablemenE coftectos y responsabilids

432,200
(1]

oo oo

432,200

74,869,667

0
74,869,667

25,764,206
172,700

o

[}

0
25,591,506

101,066,073

76,231,607
65,164,690
5,645,940
5,420,977
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ACTIVO 2023 2022 PASIVO 2023 2022

Activo Circulante Pasivo Circulante

Efectivo y Equivalentes 13,179,945 27,582,870 Cuentas por Pagar a Corto Plazo 5,871,201 5,487,847

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 4,838,194 2,697,588 Documentos por Pagar a Corto Plazo 0 Q

Derechos a Recibir Bienes o Servicios 0 0 Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo 0 o]

Inventarios ] 0 Titulos y Valores a Corto Plazo 0 0

Almacenes 281,695 104,865 Pasivos Diferidos a Corto Plazo 0 0

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes 0 0 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo 0 0

Otros Activos Circulantes 0] 1] Provisiones a Corto Plazo o 0
Otros Pasivos a Corto Plazo 0 0

Total de Activos Circulantes 18,299,834 30,385,323
Total de Pasivos Circulantes 5,871,201 5,487,847

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo 0 0 Pasivo No Circulante

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo a Q Cuentas por Pagar a Largo Plazo 0 0

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 362,988,510 362,988,510 Documentos por Pagar a Largo Plazo 0 0

Bienes Muebles 86,003,859 93,841,901 Deuda Publica a Largo Plazo 4] o

Activos Intangibles 11,045,513 11,045,513 Pasivos Diferidos a Largo Plazo 0 0]

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes -82,181,731 -91,336,353.00 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo 0 0

Activos Diferidos 35,120 0 Provisiones a Largo Plazo 0 0

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 0 0

Otros Activos no Circulantes 0 0 Total de Pasivos No Circulantes 0 ]
Total del Pasivo 5,871,201 5,487,847

Total de Activos No Circulantes 377,891,271 376,539,571
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Total del Activo 396,191,105 406,924,894
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido 58,804,743 58,804,743
Aportaciones 4] 0
Donaciones de Capital 58,804,743 58,804,743
Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio 0 0
Hacienda Publica/Patrimonio Generado 331,515,161 342,632,304
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro) 12,428,152 24,796,947
Resultados de Ejercicios Anteriores 4,312,785 3,061,133
Revalios 273,520,287 273,520,287
Reservas 0 o]
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 41,253,937 41,253,937
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio 1] 0
Resultado por Posicion Monetaria 0 0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios Q 0
Total Hacienda Publica/ Patrimonio ,319,904 401,437,047
Total del Pasivo y Hacienda Piblica / Patrimonio 3964191,105 406,924,894

2

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estal

ElabgT

Mateo Apdrég’Balderas Contreras

Jefe de Re‘cursos Financieros

inancieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del

Diredtor General
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Origen Aplicacion

ACTIVO 3,170,152 5,008,452
Activo Circulante 3,170,152 4,325,251
Efectivo y Equivalentes 3,170,152 a
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 0 4,144,141
Derechos a Recibir Bienes o Servicios o 0
Inventarios 0 0
Almacenes 0 181,110
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes (1] 0
Otros Activos Circulantes 0 0
Activo No Circulante 0 683,201
Inversiones Financieras a Largo Plazo 0 0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 0 0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 0 0
Bienes Muebles a 175,578
Activos Intangibles 0 0
Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes o 507,623
Activos Diferidos a 0
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 0 4]
Otros Activos no Circulantes 0 0
PASIVO 0 5,986,604
Pasive Circulante 0 5,986,604
Cuentas por Pagar a Corto Plazo 0 5,986,604
Documentos por Pagar a Corto Plazo 0 1]
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo 0 0
Titulos y Valores a Carto Plazo [} 0
Pasivos Diferidos a Corta Plazo 0 Q
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo 0 0
Provisiones a Corto Plazo 0 o]
Otros Pasivos a Corto Plazo 0 o
Pasivo No Circulante 0 0
Cuentas por Pagar a Largo Plazo Q 0
Documentos por Pagar a Largo Plazo 0 0
Deuda Piblica a Largo Plazo 0 0
Pasivos Diferidos a Largo Plazo Q0 0
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo a 0
Provisiones a Largo Plazo a 0
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO 7,824,904 0
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido 1] 0
Aportaciones 0 (4]
Donaciones de Capital 0 0
Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonic 0 0
Hacienda Piblica/Patrimonio Generado 7,824,904 0
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro) 5,906,388 0
Resultados de Ejercicios Anteriores 1,918,516 0
Revallios 0 0
Reservas 0 0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 0
Exceso o Insuficiencia en Ig.Actualizacion de la Hacienda Publi 0
0

N 0

Matf% ‘és Balderas Contreras
Jete de/Recursos Financieros rdinador Administrativo




ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

PRIMER INFORME TRIMESTRAL 2023

394,352,805

17,144,735
16,350,097
694,053

0

0

100,585

0

0

377,208,070
0

0
362,988,510
85,828,281
11,045,513
-82,689,354
35,120

354,448,127

353,526,510
242,979,312
109,042,840
0

0

1,504,358

921,617
0

0

0
269,790
16,900
634,927
0

0

0

352,609,827

352,371,411
246,149,464
104,898,699
0

0

1,323,248

238,416
0

0

0
94,212
16,900
127,304
0

0

0

396,191,105

18,299,834
13,179,945
4,838,194
0

0

281,695

0

0

377,891,271

0

0

362,988,510

86,003,859

11,045,5(3
-82,181,7

35,12
0
0

1,838,300

1,155,099
-3,170,152
4,144,141
0

0

181,110

0

0

683,201
0
0
0
175,578
0
507,623
0
0
0

Mateo A:ﬁé alderas Contreras
Jefe de Recursos Financieros

Autorizo




PRIMER INFORME TRIMESTRAL 2023

DEUDA PUBLICA
Corto Plazo

Deuda Interna 0 0
Instituciones de Crédito 0 0
Titulos y Valores 0 0
Arrendamientos Financieros 0 0

Deuda Externa 0 0
QOrganismos Financieros Internacionales 0 0
Deuda Bilateral 0 0
Titulos y Valores 0 0
Arrendamientos Financieros 0 0

Subtotal de Deuda Publica a Corto Plazo 0 0

Largo Plazo

Deuda Interna 0 0
Instituciones de Crédito 0 0
Titulos y Valores 0 0
Arrendamientos Financieros 0 0

Deuda Externa 0 0
Organismos Financieros Internacionales 0 0
Deuda Bilateral 0 0
Titulos y Valores 0 0
Arrendamientos Financieros 0 0

Subtotal de Deuda Publica a Largo Plazo 0 0

Total de Otros Pasivos 11,957,805 5,871,201

Total de Deuda Publica y Otros Pasivos 11,857,805 5,871,201

Mateo A:%( alderas Contreras
Jefe deReclrsos Financieros

Jesus Guiller
rector General




Hacienda Publica / Patrimonio Contribuido Neto de 2022 58,804,743 58,804,743
______ Aportaciones 0 Q
Donaciones de Capital 58,804,743 58,804,743
Actualizacién de la Hacienda Pablica/Patrimonio 0 0
Hacienda Publica/Patrimonio Generado Neto de 2022 317,168,493 6,521,764 323,690,257
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 6,521,764 6,521,764
Resultados de Ejercicios Anteriores 2,394,269 2,394,269
Reval(ios 273,520,287 273,520,287
Reservas 0 0
______ Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 41,253,937 41,253,937
'I'E';ceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Publica /Patrimonio 0 o
Netode 2022
" Resultado por Posicion Monetaria 0 0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 0 0
Hacienda Publica/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2022 58,804,743 317,168,493 6,521,764 0 382,495,000
Cambios en la Hacienda Publica/Patrimonio Neto de 2023 0 D ______
Aportaciones O T T 0
Donaciones de Capital 0 0
" Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio 0 0
Variaciones de la Hacienda Pdblica/Patrimonio Neto de 2023 1,918,516 5,006,388 7,824,904
" Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorra) 12,428,152 12,428,152
" Resultados de Ejercicios Anteriores 1,918,516 6,521,764 -4,603,248
Reval(ios 0 0
Reservas 0 0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 0 \ 0
\
Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Publica \ o d
/Patrimonio Neto de 2023
Resultado por Posicion Monetaria N \ o o
T, {0 0"
Lo L ey
Hacienda Piblica / Patrimonio Neto Final d 23 ' ShB,304,743 319,087,009 12,428,152 \ \ \ 390,319,904
Bajo protesta de decir verdad declaramos quedo ados Financieros y sus Notas san razonablemente ilidad del emisor
E )Autorl q
0 Arévalo Owseykoff

Mateo Andrég Balderas Contreras
Jefe de Recursos Financieros

Diredtor General



Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién
Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Sodial
Contribuciones de mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresas por Venta de Bienes y Prestacian de Servicios

Participaciones y Aportaciones, Canvenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion
Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacion
Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Procese
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversian

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efecti)
Efectivo y Equivalentes al Efeeti

106,104,588

=}

coc oo o

443,166

75,436,568

30,224,854
93,676,436
76,824,115
8,010,339
8,735,834

cocooococooo

106,148
12,428,152

cooo

5,467,558
0

175,578
5,291,980
-5,467,558

o
0
0
0
0

10,130,746

| inicio del Ejercicio
/al final del Ejercicio

Bajo protesta de decir verdgd d ramos que los Estados Fingp

EJéb

Ma:%ﬂ s Balderas Contreras
Jéte de Recursos Financieros

101,066,073

cocoooo

432,200
0

74,869,667

25,764,206
76,269,126
65,164,690
5,645,940
5,420,977

cocoocoocoOoOoCOoOoOC

37,519
24,796,947

e c oo

5,100,857
o

109,292
4,991,565

-5,100,857

c oo oo

15,188,258
0
0
o
15,188,258
-15,188,258

4,507,832




PRIMER INFORME TRIMESTRAL 2023
GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COLEGIO DE EDUC. PROF. TECNICA DEL EDO DE VER
Informe sobre Pasivos Contingentes
Al 31 de Marzo de 2023
(Cifras en Pesos)

En relacion a los pasivos contingentes, me permito informarle que a esta fecha se tiene pendiente en juicios laborales la cantidad de $20,940,471.62
ante las instancias locales y federales correspondientes, se esta a la espera de resoluciones.

A

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros vy, sus Notas-son- naz@blememe correctos y son responsabilidad del emisox.

Verific o \ torizod

Mateo Andrés Balderas Contreras Apdnte Sanc:l/ Jesus Guiller
lefe ecursos Financieros S rdm\:idnr Administrativo i

evalo Owseykoff
General



